

# Kretskortstillverkaren med goda kontakter och trogen kundkrets

## Blåstes på allt – fick starta tillverkning i eget garage

Robert Olsson driver tillsammans med sin familj kretskortstillverkningsföretaget Frontside Electronics och har varit i elektronikbranschen i nästan 40 år. Hans första sommarjobb var hos en räknemaskinstillverkare. Här fick han sedermera anställning med uppgift att lära ut konsten att tillverka kretskort. Bland personalen fanns en charmig tjej vid namn Anette och de fick så bra kontakt att det så småningom slutade med bröllop.



Efter ytterligare några år som produktionstekniker på Ericsson startade Robert på åttiotalet kretskortstillverkningsföretaget Flowline. Affärerna gick bra och snart hade han ett trettioåttio anställda. Tio år senare hörde ett företag av sig med önskan att inleda ett samarbete. Det räckte till lågkonjunktur och Robert nappade på förslaget, som tyvärr resulterade i att han 1990 blåstes på allt och frystes ut från sin forna firma. Företaget som Robert hade inlett ett samarbete med hade lagt beslag på allt - maskinpark, kunder och personal. Robert vägrade låta sig nedslås och några veckor senare, började familjen tillverka kretskort i garaget i Mölnlycke. Sveriges framsida fick ett nytt elektronikföretag; Frontside Electronics. Kunderna upprördes av det inträffade och några flyttade över sina saker från Flowlines lokaler till familjen Olssons garage.

## Expedition Framåt stöttar för att klara uppgång

Trots brist på pengar och specifika krav på industrilokal fick Frontside tillgång till en lokal i Sisjön via goda kontakter. Roberts leverantörskontakter skänkte utrustning som de ändå hade tänkt göra sig av med. Han var fast besluten att aldrig mer ingå kompanjonsavtal och aldrig mer ta lån. Övertygelsen om att Frontside skulle växa sig lika stark som Flowline en gång hade varit besannades. Snart var Ericsson, Volvo och SKF kunder, precis som innan. Sedan 1995 finns Frontside i Mölnlycke. Kort efter flytten dit utsågs Robert till Årets Företagare av Härryda kommun och det var då som han introducerades till Business Region Göteborg. Frontside blev första företag att delta i Expedition Framåt föregångare Tillväxt 2000.

Business Region Göteborg har med bra aktiviteter och information stöttat Frontside för att klara uppgången, säger Robert, som är mycket nöjd med vd-seminarierna, styrelsekursen och de nätverk där han ingått. Nu står Frontside inför ett kontrollerat generationsskifte. Då är Expedition Framåt perfekt för barnen Helene och Mikael, som precis gått en peppande ledarskapsutbildning. Via Expedition Framåt rådgivare har Frontsides säljledning utbildats och snart kommer arbetsledare och produktionschef att få rådgivning. Robert engagerar sig bara i sådant han tror på. Den bildning och vidareutveckling som Expedition Framåt erbjuder satsar han gärna på.

**"Jag engagerar mig bara i sådant jag tror på och den bildning och vidareutveckling som Expedition Framåt erbjuder mig och mitt företag satsar jag gärna på."**

Robert Olsson, Frontside Electronics

## Välplanerad generationsväxling

Familjen Olssons arbetsvecka kantas av veckovisa råd och familjeluncher. Med hjälp av en extern part har diskussioner förts kring vad "framöver" betyder för var och en. Resultatet är en gemensam tidshorisont, som innebär att Robert och Anette inte ansvarar för det dagliga arbetet på Frontside om tio år. Då har barnen tagit över fullt ut. Redan nu görs små justeringar i arbetstid, vilket i princip innebär att Robert ibland unnar sig att arbeta hemifrån och att Anette är

ledig en dag i veckan. Familjen Olsson lever och andas Frontside. Att gå på magkänsla, att erbjuda flexibilitet och att alltid fokusera på möjligheter snarare än problem verkar vara ett genetiskt drag hos familjen.

Företaget växer stadigt, har idag närmare 40 anställda och har sedan starten visat positiva siffror. Robert ser det som självklart att, nu när tillfälle så lägligt bjuds, expandera verksamheten i närliggande lokaler.

